
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 6 | Nº 609 | Blumenau, 14 de março de 2025

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/03/2025.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico (SRP) nº. 022/2025
Nº do registro do envio TCE 24F34E35260E4EE99A5CC2705CEA5BA72864082A

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO 
PARA USO NAS CLÍNICAS DE ATENDIMENTO HOSPITALAR E VETERINÁRIO, BEM 
COMO EM VÁRIOS SETORES. Local, data e horário limite para credenciamento, entrega 
das propostas e documentos de habilitação: devem ser registradas no sistema 
“ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br , dia 25 de março de 
2025, às 09 horas. Edital completo à disposição dos interessados no website 
https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. 
Demais dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser enviadas ao e-mail 
licitacao@furb.br . Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução 
FURB nº 016/2024. Blumenau, 13 de março de 2025. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão 
de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico nº. 021/2025

Nº do registro do envio TCE: 322F49B12AFC4AAEA7C18C7B645AEAE28AC1CBF9

Objeto: AQUISIÇÃO DE PISO TÁTIL PARA ADEQUAÇÃO DA ACESSIBILIDADE EM 

VÁRIOS CAMPI DA UNIVERSIDADE. Local, data e horário limite para credenciamento, 

entrega das propostas e documentos de habilitação: devem ser registradas no sistema 

“ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br , dia 27 de março de 

2025, às 09 horas. Edital completo à disposição dos interessados no website 

https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. 

Demais dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser enviadas ao e-mail 

licitacao@furb.br. Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução 

FURB nº 016/2024. Blumenau, 13 de março de 2025. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão 

de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Retificação do Credenciamento nº. 001/2025

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA 
EVENTUAL PARTICIPAÇÃO COMO MODELO-VIVO EM DISCIPLINAS DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, ARTES E LETRAS - CCEAL DA FURB. Local, data e horário a 
partir do qual os interessados poderão promover a entrega dos envelopes: Fundação 
Universidade Regional de Blumenau, Rua Antônio da Veiga, nº. 140, Sala K-205, a partir do dia 
13 de março de 2025. A sessão de abertura dos envelopes e a análise dos documentos neles 
contidos ocorrerá em sessão pública a ser realizada nas dependências da DAM. A primeira 
sessão ocorrerá no dia 26 de março de 2025, às 09 horas e 30 minutos. Posteriormente será 
informada a data das demais sessões aos interessados com antecedência mínima de 15 
(quinze) dias. Edital completo à disposição dos interessados no website www.furb.br, através 
de acesso ao Portal de Licitações ou no horário comercial, em dias úteis, no endereço acima 
especificado. Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 
016/2024. Blumenau, 13 de março de 2025. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de 
Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

COOPERATIVA HABITACIONAL VALE DO ITAJAÍ – COOHABIT
CNPJ: 09.483.390/0001-72 
NIRE: 42 4 0002154-9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa Habitacional Vale do Itajaí – 
COOHABIT, no uso das atribuições que lhe confere o art. 23 do Estatuto Social, convoca os 
associados, que nesta data, para efeito de “quórum”, somam 255 (duzentos e cinquenta e 
cinco) em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser 
realizada no SESCON – Sindicato das Empresas de Serviços Contábeis e das Empresas de 
Assessoramento, Perícias, Informações e Pesquisas de Blumenau, localizado na rua XV de 
Novembro, 600 – Salas 501 e 502, Centro, Edifício Visconde de Mauá, em Blumenau – SC, 
no dia 31 de março de 2025, às 17h, em primeira convocação, com o mínimo de 2/3 (dois 
terços) de seus cooperados, às 18h, em segunda convocação, com o mínimo de metade 
mais um de seus cooperados, às 19h, em terceira e última convocação, com a presença de 
no mínimo 10 (dez) cooperados, para deliberar sobre os seguintes assuntos que compõem 
a ordem do dia:
1. Assembleia Geral Ordinária: 
a) Apresentação e deliberação do Relatório do Conselho de Administração e demais 
documentos relativos à prestação de contas do exercício de 2024;
b) Demonstrativos das perdas e/ou sobras apuradas no exercício de 2024 e sua destinação; 
c) Apresentação e deliberação do plano de trabalho para 2025;
d) Eleição dos membros do Conselho Fiscal, com mandato até a Assembleia Geral 
Ordinária de 2026;
e) Assuntos gerais de interesse da Cooperativa.
Obs. A Assembleia Geral não será realizada na sede social por falta de espaço para 
acomodação dos cooperados.

Blumenau-SC, 14 de março de 2025.

Letícia Liene Pasold
Presidente do Conselho de Administração

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=0f9b3fdd-3f9a-4fe8-a81e-43b1d45f2ce2

		2025-03-14T09:51:38-0300




